.

Provingial (Ulrich) teilt den deutschen Dominikanern die Ver-
legung des Provinzialkapitels mit. (1276.) :
Provincialis universis per Teuthoniam fratribus de translatione
capituli. Universitati vestre presentibus innotescat, quod nuper, cum in
partibus degerem transalbinis,! recepi litteras illustris regis Boemorum
ac fratrum conventus Wiennensis nec non aliorum sug obtestacione
multifaria suggerentium, quatenus propter opiniones bellorum et
sediciones, quibus Austria cum adiacentibus sibi provinciis lacessitur,
provinciale nostrum capitulum transferatur, perturbatis enim conscientiis
seva presumentibus. Ita per omnium viarum capita et itinerum
compita custodum industria vigilat armatorum, ut nemo cuiuscumque
vite aut professionis illuc ingredi aut regredi valeat salva pace. Si
que inveniuntur littere inter discussam suppellectilem et lustratas
exuvias nudatorum, ipse totius secreti iacturam subeunt laniate vel
certe, si quicquam continent, quod maiestati regie sit adversum,
tremende mortis dispendia portitor non evadet. Quamvis autem
experimenta et destimonia nimis credibilia astruerent hunc rumorem,
ea tamen uti non debui potestate, ut per me convellerem aut mutarem,
quod per conscriptorum acta patrum fuerat racione ordinatum. Unde
in domum . . priores et fratres quosdam alios dono consilii preditos
convocavi, quibus una mecum visum est bonum et expediens habun-
dante cautela prospicere ordinis honestati, ut videlicet secreta fratrum
direpta non ponantur sub oculis solis huius, etiam si nullas ipsi
paterentur contumelias et errores. Igitur in nomine patris et filii
et spiritus sancti onus et honorem provincialis nostri capituli, quod
in \sienna debuerat celebrari, ad domum . . transfero per presentes,
mandans quod priores singuli cum electis sibi sociis ad locum pre-:
dictum in nativitate virginis gloriose curent accedere, ut oportet.

' So HS.

Fol. 124. Es folgt: Fratribus, ubi ponitur capitulum, fere per hunc modum
usque ibi »celebrari ad domume«. Addatur vestram. Fratribus, ubi post fuit positum
capitulum simpliciter ut supra(?).
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8.

Provinzial (Ulrich) teilt dem Lektor Alexander (in Konstanz) die
Grinde mit, warum er dorthin das Kapitel verlege. (1276.)

Provincialis fratri Alex(andro) lectori ibidem de eodem. Cum
inter ascitos docte prudencie viros de loco transferendi capituli ageretur
et in hoc, quod, videlicet staret in Constantia, patrum sentencie
concordarent, vestram verebar faciem tamquam cominus apparentis
timens, ne in sperata mutacio et super ordinacio improvisa mentem
vestram, quam serenam servare studui, aliqualis molestie nebula super-
volans obumbraret . . . Verum ut inter cetera vobis intencionis mee
portio innotescat, hanc unam de causis noveritis, ob quas hac vice
superiorem provintiam locum dare capitulo oportebat. Nam si abso-
lucionem meam, quam affectuose postulo, .efficaciter impetrabo, item
si provintia fuerit per certas vicariorum custodias artienga, examinate
discretionis vestre et aliorum consilium habebitur admodum oportunum.
Qui-cum non possetis in partes remotas sive transalbinas et cum
gravi laborum dispendio vos conferre, tamquam subducta lucerna
consilii sanioris ad montes caliginosos! impingerent pedes nostri.